浙药高专团〔2015〕24号
关于开展“奋斗的青春最美丽”系列分享活动的通知

各学院团委：

为深入贯彻习近平总书记关于青年和共青团工作的一系列重要讲话精神，落实学校“扩校、升本、创优”相关工作任务，进一步将“中国梦·升本梦·我的梦”主题活动引向深入，校团委决定，在广大团员青年中部署开展“奋斗的青春最美丽”系列分享活动。有关事宜通知如下。

一、活动的目的和意义

引导团员青年自觉把个人梦想融入伟大复兴中国梦与跨越发展升本梦之中。认识中国梦、升本梦是每个浙医药人的梦，是每个团员青年的梦，自觉把个人前途与国家发展、学校发展结合起来，自觉增强奋斗精神。深刻理解习近平总书记提出的“现在，青春是用来奋斗的；将来，青春是用来回忆的”、“有梦想，有机会，有奋斗，一切美好的东西都能创造出来”等关于奋斗精神的一系列重要论述，引导广大团员青年不怕挫折、不畏困难，顺境不骄、逆境不馁，让顽强奋斗、艰苦奋斗、不懈奋斗成为青春最厚重的底色，形成“奋斗的青春最美丽”的鲜明导向，把团员青年对梦想的追求落脚和聚焦到扎实奋斗上来，在助推学校“扩校、升本、创优”的实践进程中书写青春华章。
二、主要活动载体

（一）思想研讨系列

1．围绕“奋斗的青春最美丽”这一主题举办主题团日、交流讨论、征文、演讲、撰写网络日志等各种形式的活动，开展思想交流讨论，澄清模糊认识，凝聚思想共识。

2．团属媒体大力营造氛围。在校团委官方网站、官方微信平台、微博矩阵、橱窗等设置“奋斗的青春最美丽”栏目，通过刊发评论、主题讨论、活动报道等多种形式，大力营造“奋斗的青春最美丽”的舆论导向。

（二）奋斗故事分享系列

1．校团委选取若干名优秀校友、优秀团员青年等奋斗典型案例，通过故事会等方式，分享优秀校友、校内远志十佳团员青年的奋斗故事。

2．各二级学院团委邀请本单位优秀青年志愿者、优秀学生骨干等团员青年典型，组织青春奋斗故事分享活动。

（三）新媒体活动系列

1．微信传播讨论活动。依托团属微信公共账号，传播活动信息，展播典型事迹，开展互动讨论，与网站、微博、QQ等平台实现互通互联，拓展传播途径。

2．微寄语征集活动。邀请关心团员青年成长的学校教师、优秀校友等，围绕激励团员青年昂扬向上、奋发进取、奋斗成才撰写微寄语，并在网站、微信、微博等平台展示。

（四）文化活动系列

1．主题微电影征集。面向团员青年广泛征集“奋斗的青春最美丽”主题微电影作品，并对优秀作品进行重点推广。

2．文化产品推介活动。围绕“奋斗的青春最美丽”主题，面向团员青年征集一批图书、影视、动漫、歌曲等方面的优秀文化产品简介，从中遴选出部分具有丰富思想内涵、艺术水准较高、在团员青年中反响较好的产品，向全校团员青年推介。

三、工作要求

1．高度重视。组织开展“奋斗的青春最美丽”系列分享活动，是全校共青团深化“中国梦·升本梦·我的梦”主题活动的一项重要工作任务。各学院团委要充分认识活动的重要意义，加强组织领导，做好任务分工，确保工作资源和力量投入，努力将活动办出成效、办出影响。

2．贴近青年。各学院团委在组织开展活动过程中，要注重牵动基层，注重带动广大普通青年参与。要鼓励班级团支部充分发挥主动性、创造性，围绕活动主题结合实际设计开展丰富多彩的教育活动。要注重运用青年的语言，运用青年喜闻乐见的时尚元素，增强活动对青年的吸引力和影响力。

3．形成合力。要积极调动整合团内外各种资源，提升活动质量和影响。团委宣传部门要发挥牵头协调的作用，团的各条战线、各二级学院团委要积极协同配合，整合资源，为开展好活动提供有力支持。

共青团浙江医药高等专科学校委员会

	主题词：奋斗青春最美丽  分享活动  通知

	抄  送：各学院党总支

	浙江医药高等专科学校团委              二〇一五年十月八日印发

　                              2015年10月8日
PAGE
2